
 
1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 

Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 
Tel. e Fax 080 3511399 

Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 
 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 

C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

Prot.n.__________       Terlizzi, lì (fa fede la data del protocollo)  
C.I. docenti n. 53 
C.I. A.T.A. n. ________ 

 
 Al Sig. Sindaco Dott. N. GEMMATO 

Comune di Terlizzi 
Palazzo di Città 

protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it  
 

All’Ass.re Pubblica Istruzione 
Comune di Terlizzi 

Palazzo di Città 
servizisociali@comune.terlizzi.ba.it  

 
DIRIGENTE Settore Assistenza scolastica 

Comune di Terlizzi 
Palazzo di Città 

servizisociali@comune.terlizzi.ba.it 
nicoletta.amendolagine@comune.terlizzi.ba.it  

  
Presidente Consiglio di Circolo 

Ins.te D’ORFEO Concetta 
Sede 

 
DSGA 

MASTRORILLI Maria Giuseppe 
Sede 

 
Ai Sig.ri Docenti 

1° Circolo “Don Pietro PAPPAGALLO” 
Sede 

 
PERSONALE ATA 

Ass.ti e Collaboratori scolastici 
Sede 

 
Ai Sig. GENITORI delle bambine e dei bambini della Scuola 

Proprie sedi 
 
   
Oggetto: Didattica a Distanza (DaD) - AVVIO - Decorrenza 10 novembre 2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta regionale della Regione Puglia, n. 413 del 6 novembre 2020, 
recante “Misure urgenti per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 



 
1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 

Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 
Tel. e Fax 080 3511399 

Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 
 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 

C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

  Valutata l’opportunità di avviare la Didattica a Distanza per gli alunni e le alunne frequentanti la Scuola 
Primaria del 1° C.D. “don P. Pappagallo”, a decorrere dal 10 novembre 2020; 
   Visto il Piano di Didattica Digitale Integrata del 1° C.D. “don P. Pappagallo” approvato con Delibera del 
Collegio dei docenti Congiunto n.34 del 6 novembre 2020 e con Delibera n.18 del 9 novembre 2020 del 
Consiglio di Circolo; 
   Vista la Delibera del Consiglio di Circolo n.19 del 9 novembre 2020,  

 
DISPONE 

 
   l’avvio della didattica a distanza a decorrere dal 10 novembre 2020. 
   Le attività in DaD si svolgeranno in due diverse modalità, sincrona e asincrona, per rispondere alle 
eterogenee esigenze didattiche e finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di apprendimento e allo sviluppo 
delle competenze personali e disciplinari previsti dalla progettazione curriculare. 
   L’attività sincrona prevede l’interazione in tempo reale tra il docente e il gruppo classe.  
   L’attività asincrona non prevede l’interazione in tempo reale tra il docente e il gruppo degli alunni; sono 
da considerarsi attività asincrone tutte quelle attività di insegnamento-apprendimento strutturate e 
documentabili.  
   In riferimento a quanto deliberato dal Collegio dei Docenti, in data 6/11/2020, per l’espletamento della 
didattica a distanza si utilizzeranno i seguenti strumenti:  
à Registro Elettronico 
à G Suite for Education e applicativi integrati. 
Secondo quanto prescritto dal Piano DDI approvato dal Collegio dei Docenti e deliberato dal Consiglio di 
Istituto, sarà assicurata la seguente ripartizione oraria-disciplinare in sincrono:  

DISCIPLINE CLASSE 1a CLASSE 2a  CLASSE 3a - 4a - 5a 
ITALIANO 4 ore 5 ore 4 ore  
MATEMATICA 2 ore 3 ore 3 ore 
INGLESE 1 ora 1 ora 2 ore 
RELIGIONE 30 minuti 1 ora  1 ora 
STORIA 30 minuti 1 ora 1 ora 
GEOGRAFIA 30 minuti 1 ora 1 ora 
SCIENZE 30 minuti 1 ora 1 ora 
MUSICA 30 minuti 30 minuti 30 minuti 
MOTORIA // 30 minuti 30 minuti 
ARTE 30 minuti 30 minuti 30 minuti 
TECNOLOGIA // 30 minuti 30 minuti 

totale ore 
max 10 ore 
organizzate in 
maniera flessibile  

max 15 ore 
organizzate in maniera 
flessibile 

max 15 ore 
organizzate in 
maniera flessibile 

   
Ciascun docente completerà il proprio monte ore disciplinare in attività asincrone.    
Sarà cura di ciascun coordinatore di classe comunicare il quadro orario della classe relativo alle attività 
sincrone. 
Si ringrazia per la consueta collaborazione. 
La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione sul sito on line della scuola www.scuoladonpappagallo.edu.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Vitantonio Petronella) 
Firma autografa omessa ai sensi 

      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


